
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 

SETTORE URBANISTICA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N°37  
 

OGGETTO: Adozione procedure autocontrollo del servizio idrico comunale. Impegno di    

                       spesa e affidamento del servizio per l’ anno 2013. Cig: 4778249FCC 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 
• Che necessita attivare l’adozione delle procedure di autocontrollo del servizio idrico comunale, il tutto in 

ottemperanza all’art. 7 del D.L.vo n°31 del 02.02.2001; 

• Che il comune non ha le strutture interne a svolgere tale compito per cui occorre procedere dare incarico a strutture 

esterne; 

• Che per quanto sopra necessita affrontare una spesa complessiva annua di € 4.356,00; 

• Rilevato che il valore complessivo del servizio in questione ammonta a complessive € 4.356,00, risultando inferiore 

a 20.000 euro individuato dall’art.25, comma11 del D. lgs n° 163/2006 per l’effettivo diritto con richiesta di un 

solo preventivo; 

• Che  il valore del servizio di che trattasi, per come per la specifica disposizione di spesa, rientra nei limiti di valore 

indicato dal Regolamento Comunale; 

• Considerato pertanto, che risulta possibile affidare direttamente, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.L.vo 

163/2006 alla ditta “TECNOCONTROL di Demetrio Praticò c.da Guglia n°51/A 88100 Catanzaro, i controlli sul 

servizio idrico con redazione del manuale di corretta prassi al valore complessivo di € 4.356,00 Iva inclusa; 

• VISTI gli art. 183, e 191 del D.lgs. n.267/2000; 

• VISTO il Regolamento dei lavori delle forniture e dei servizi da effettuarsi in economia; 

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto l’art.7, del D.L.vo n°31 del 02.02.2001; 

• Visto il regolamento di Contabilità; 

•  

Tutto ciò premesso e considerato: 

DETERMINA 
 

1. Di affidare il servizio di gestione autocontrollo delle acque destinate al consumo umano alla ditta 

“TECNOCONTROL di Demetrio Praticò c.da Guglia n°51/A 88100 Catanzaro al prezzo complessivo annuo di 

€ 4.356,00   per la durata di anni uno; 

2. Di rettificare la propria precedente determina n°214 del 10.12.2012 con la quale si era erroneamente impegnata 

la somma al  capitolo 1188/1 anziché al  cap.1216/10;  

3. Di far fronte alla spesa totale di € 4.356,00, al Cap.1216/10  del redigendo bilancio anno 2013;   

4. Dare atto che la  gestione del servizio in questione e come sotto descritta: 

a) Stesura del MANUALE DI CORRETTA PRASSI OPERATIVA: 

Piano di Autocontrollo con indicazioni di Corretta Prassi Igienica per la gestione delle acque destinate al 

consumo umano predisposto ai sensi del Reg. Comunitario 852/04 del D.lgs. 155/97; 

b) ANALISI  ACQUA: CONTROLLO DI ROUTINE ( Allegato II D.Lgs n°31/2001) N° 5 (CINQUE) 

prelievi con cadenza trimestrale alternati ai rimanenti 5 (CINQUE) prelievi successivi trimestri, per un 

totale di N°20 prelievi annuali. 

5. Dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione di una copia della presente 

determinazione da parte della ditta, sicché il contratto si intende concluso con scrittura privata e valevole 

all’atto della sottoscrizione anche ai sensi dell’art. 91 del D. lvo 18.08.2000, n° 267; 

6. Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i   provvedimenti di 

propria competenza ed al Responsabile albo pretorio Comunale On-Line. 

 

Montepaone, 04.02.2013 
                                                       

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                          (Geom. Francesco Ficchì) 
VISTO : Si attesta la copertura finanziaria; 

Montepaone _____________________  

                                                                                           IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal ___06/02/2013___________ al __21/02/2013________ ; 

 

                                                                                                          IL  RESP. ALBO 

                                                                                 Sig.ra Fabbio Rosaria 


